



Nærings- og handelsdepartementet
Postboks 8014 Dep
0030 Oslo

Ved: Kari Bjørke

Deres/Dykkar ref • Your ref:
200304575-2/KBJ

Vår ref • Our ref:
03/01578/HNO

Vår dato • Our date:
19. september 2003

ELEKTRONISK INNRAPPORTERING: HØRING OG STATUSINNHEITING

Høring.

SNT forstår det slik at enhetsregisteret blir et datavarehus, der de forskjellige brukerne kan drive "gruvedrift" og hente ut de opplysningene de har behov for. Slik sett er det en god løsning, men dette registeret inneholder ikke alle data som SNT har behov for. Det er derfor sannsynlig at eget datavarehus må opprettes for å oppbevare øvrige data. I tillegg til at vi er pålagt å bruke enhetsregisteret, så innebærer dagens ordning at vi må betale for å hente opplysningene i registeret. Etter vår vurdering koster det for store summer å ha en online løsning til registeret. Denne online løsningen er dessuten for dårlig, ved at vi bl.a. ikke har direkte oppslag i databasen. Vi henter derfor data ut på CD-rom isteden. Denne CD-rom er kryptert, og det er et lite stykke arbeid hver gang vi skal dekryptere (adgangsrettigheter), samt at vi må legge dataene manuelt inn i vårt system. Dette koster også, men er billigere en nevnte online løsning. Det finnes i dag en rekke offentlige register hvor det er direkte oppslag, og det koster ikke brukeren noe. For eksempel når man skal sjekke om det er heftelser på en bil. SNT konkluderer med at bruken av enhetsregisteret bør være gratis, og online løsninger må gi brukeren direkte oppslag for at bruken av registeret skal være attraktivt.

SNT mener elektronisk innrapportering skal tjene to primærformål: enkelhet for brukeren og enkelhet for egen etat; data skal rapporteres én gang, og være sporbare/gjenbrukelige i flere sammenhenger internt. Vi kan da frigjøre tid. Det er viktig å koble den overordnede strategien med IT-strategien for å få full effekt av de tiltakene man iverksetter. Tradisjonelt har vi vært for dårlige på dette området, og vi sitter med en oppfatning av at det gjelder flere etater. SNT antar at én av måtene man kan oppnå eNorge 2005 på, er ved at de ulike ansvarlige departementer fokuserer på den strategiske planen (2-5 år frem i tid) til sine underordnede etater. De ulike etatene får selv legge planer og besvare hvordan de skal måle utviklingen. Departementene kan når som helst evaluere sine etater, be seg forelagt status, eller gjennomføre undersøkelser. Departementet kan for eksempel la brukerne besvare hvor gode de enkelte etater er som en del av denne evalueringen. Ved å kreve resultatrapportering med sterkere fokus på oppnådd effekt, ikke bare på forbruk av tildelte midler, så vil det bli lettere å måle utviklingen, også på området elektronisk innrapportering.

Anbefalingene i rapporten har SNT ingen øvrige kommentarer til.

Statusrapport

SNT har ikke hatt en overordnet, uttalt strategi på området rettet mot brukerne av skjemaene. Fokus har vært på egne, bedriftsinterne løsninger for å knytte SNT og de kommunalt eide KNT sammen. SNT er midt i en fusjoneringsprosess. Fra 1 januar 2004 blir SNTs oppgaver ivaretatt av Mattilsynet. Denne fusjoneringen tar fokus i 2003, og vil sannsynligvis gjøre det inn i 2004 også.

Mattilsynet har et prosjekt for å få nytt intra- og internettsystem der man bl.a fokuserer på løsninger som gjør at brukerne kan gå direkte inn i databasene, skrive søknader, ha oppslag i saksgang etc. SNT har et prosjekt med elektronisk arkivsystem gående, dette videreføres inn i Mattilsynet. Dette arkivsystemet vil være på plass før/sammen med øvrige løsninger slik at vi får full funksjonalitet for oss selv og våre brukere.

Fra slutten av april 2003 satte Statens næringsmiddeltilsyn (SNT), Statens dyrehelsetilsyn (SDT), og Statens landbrukstilsyn (SLT) i drift den elektroniske meldingstjenesten Matilda VAM (MatTILsynDAta VArslingsModul). Matilda VAM er et fullstendig nettbasert elektronisk meldingssystem, som kan erstatte dagens ordning med innsending av faks ved import av meldepliktige varer. Programmet er omfattende testet både av brukere og personell fra tilsynsmyndighetene. Matilda VAM vil kunne benyttes ved import av næringsmidler, levende dyr, ova (egg fra pattedyr), embryo, sæd, annet avlsmateriale, animalsk avfall, såkorn, poteter og mer. Dette skal i fremtiden linkes mot Tollvesenets system og først da får vi full effekt; enkelhet for våre brukere og vi får bedre kontrollmuligheter enn vi har i dag.

SNT kan ikke uttale seg konkret om fremtidig strategi for Mattilsynet, men vi antar at Mattilsynets ulike e-løsninger ut mot brukerne vil kunne være i drift i 2005.

Med hilsen



Nina Vedholm
fung. direktør



Ragnhild Kjelkevik
fung. avdelingsdirektør

Saksbehandler: Helge Nohre/23 21 66 68

Kopi:

Lars van Marion

Rådgiver, Seksjon for web, IT og dokumentasjon

Landbruksdepartementet